
Die Stiftung Deutsch-Russischer Jugendaustausch fördert subsidiär zum Länderengagement.

Vor Antragstellung für eine projektorientierte Begegnung bei der Stiftung muss deshalb eine Anfrage bzw. ein Antrag auf Förderung bei der zuständigen Länderstelle eingereicht werden. 

Die Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Ländern sind der folgenden Tabelle zu entnehmen.*

Land Institution Ansprechpartner/in E-Mail Telefon Nähere Informationen im Internet

 BW Regierungspräsidium Freiburg

Regierungspräsidium Karlsruhe

Regierungspräsidium Stuttgart

Regierungspräsidium Tübingen

Sandra Feisst                      

Karina Werli

Christina Eidher-Scorza

Waltraud Dattler

sandra.feisst@rpf.bwl.de      

karina.werli@rpk.bwl.de

christina.eidher-skorza@rps.bwl.de

waltraud.dattler@rpt.bwl.de

(0761) 208 6100 

(0721) 926 4484            

(0711) 904 17134

(07071) 757 2169 

https://rp.baden-

wuerttemberg.de/Themen/Wirtschaft/Foerderungen/Seiten/FB35/Schulpartnerschaften_abs.aspx

 BY Bayerischer Jugendring (BJR) Doris Weiß weiss.doris@bjr.de (0 89) 5 14 58 26 https://www.bjr.de/themen/foerderung/internationaler-schueleraustausch-mit-mittel-und-osteuropa-

suedeuropa-und-israel.html
BE Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie des 

Landes Berlin

Orgis Grit grit.orgis@senbjf.berlin.de (0 30) 90227-5050 https://www.berlin.de/sen/bildung/schule/gute-schule/schuelerfahrten/

BB Staatliches Schulamt Cottbus Simone Schüler simone.schueler@schulaemter.brandenburg.de (03 55) 4 86 65 02 http://bildungsserver.berlin-brandenburg.de/1962.html

HB Die Senatorin für Kinder und Bildung der Freien und 

Hansestadt Bremen

Marie Laurent Marie.Laurent@bildung.bremen.de (04 21) 3 61 29 58 https://www.bildung.bremen.de/schueleraustausch-4536 

HH Behörde für Schule und Berufsbildung der Freien und 

Hansestadt Hamburg

Petra Rogowski petra.rogowski@bsb.hamburg.de (0 40) 4 28 63 27 44 https://bildung-international.hamburg.de/projekte/finanzierung/

HE Landkreisverwaltung Groß-Gerau und den Main-

Taunus-Kreis

Birgit Thalheimer Birgit.Thalheimer@kultus.hessen.de (0 61 42) 5 50 03 03 https://schulaemter.hessen.de/standorte/ruesselsheim-am-main/zustaendigkeiten/servicestelle-

internationale-begegnungen
MV Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur 

Mecklenburg-Vorpommern

Doris Lipowski d.lipowski@iq.bm.mv-regierung.de (03 85) 5 88 77 02 http://www.bildung-mv.de/schueler/schueleraustausch-und-auslandsjahr/

NI Niedersächsisches Kultusministerium Christel Schröder christel.schroeder@mk.niedersachsen.de https://www.mk.niedersachsen.de/startseite/schule/schuelerinnen_und_schueler_eltern/europ_u_intern

_bildungsaktivitaeten/schueleraustausch/schueleraustausch-140021.html

NW Bezirksregierung Düsseldorf Anna-Maria Roland anna-maria.roland@brd.nrw.de (02 11) 4 75 53 03 http://www.brd.nrw.de/Schule_Internationaler_Austausch/Ansprechpersonen.html

RP Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion Rheinland-

Pfalz in Koblenz

Luisa Begon Luisa.Begon@add.rlp.de (06 51) 9 49 43 35 https://add.rlp.de/de/themen/foerderungen/im-schulischen-bereich-oder-

zuschuesse/schuelerbegegnungen/
SL Ministerium für Bildung und Kultur des Saarlandes Pierre Lang p.lang@bildung.saarland.de (06 81) 5 01 75 54

SN Sächsische Bildungsagentur            

Regionalstelle Bautzen

Regionalstelle Chemnitz

Regionalstelle Dresden 

Regionalstelle Zwickau

Regionalstelle Leipzig

                                       

Hans-Jürgen Schmidt

Heike Paul 

Anja Oehmigen

Reinhard Scholz

Kerstin Stollberg

Hans-Juergen.Schmidt@sbab.smk.sachsen.de

heike.paul@sbac.smk.sachsen.de

Anja.Oehmigen@sbad.smk.sachsen.de

Reinhard.Scholz@sbaz.smk.sachsen.de

kerstin.stollberg@sbal.smk.sachsen.de

(0 35 91) 62 13 31

(03 71) 5 36 64 34

(03 51) 84 39 450

(03 75) 444 41 43

(03 41) 4 94 56 51

http://www.schule.sachsen.de/8104.htm

ST Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt Simone Höpfner simone.hoepfner@lscha.mb.sachsen-anhalt.de (03 45) 5 14 19 39 https://www.bildung-lsa.de/themen/schule_international/internationale_austauschprogramme.html

SH Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des 

Landes Schleswig-Holstein

Kim-Janine Krumbeck kim-janine.krumbeck@bimi.landsh.de       (04 31) 9 88-25 95        https://www.schleswig-holstein.de/DE/Fachinhalte/B/bildungInternational/austauschprogramme.html

TH Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport Hannelore Markert Hannelore.Markert@tmbjs.thueringen.de (03 61) 3 79 45 04 http://www.thueringen.de/th2/tmbjs/bildung/foerderung/index.aspx

* Änderungen vorbehalten.
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